43 TAMPA DO OLEO DE COMBUSTIVEL Unidade 3 CNH R$ 53,00 R$ 159,00 

44 TANQUE DE COMBUSTIVEL Unidade 2 CNH R$ 421,00 R$ 842,00 

45 MANCAL DA GRADE Unidade 15 CNH R$ 310,00 R$ 4.650,00 

46 DISCO DE 20POL DA GRADE Unidade 27 CNH R$ 170,00 R$ 4.590,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO DO REGISTRO 
R$ 44.878,18 (quarenta e quatro 
mil, oitocentos e setenta e oito 

reais e dezoito centavos). 

3. DO ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTES 
3.1. O Órgão Gerenciador do Registro de Preços será o Município de Francisco Santos/PI, 
situada à Praça Licínio Pereira, nº 24, Bairro Centro, Francisco Santos/PI, CEP: 64.645-000,

[...]

341 COLMEIA DO RADIADOR Unidade 2 VISCONDE R$ 1.401,87 R$ 2.803,74 
342 CILINDRO DO HIDRAULICO Unidade 2 HIDRAL R$ 2.220,99 R$ 4.441,98 
343 PISTÃO DO CILINDRO Unidade 2 METAL LEVE R$ 388,99 R$ 777,98 

VALOR ESTIMADO DO GRUPO 10 R$ 26.576,27 

VALOR TOTAL ESTIMADO DO REGISTRO 
R$ 332.046,33 (trezentos e trinta e dois 
mil, quarenta e seis reais e trinta e três 

centavos). 

3. DO ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTES 
3.1. O Órgão Gerenciador do Registro de Preços será o Município de Francisco Santos/PI, 
situada à Praça Licínio Pereira, nº 24, Bairro Centro, Francisco Santos/PI, CEP:

[...]

Registro de Preços para futuras e eventuais contratações para peças diversas para manutenção 
dos tratores e máquinas pesadas, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos – PI, 
quantitativos estimados e exigências estabelecidas no Termo de Referência – Anexo II deste 
Edital, com o valor de R$ 332.046,33 (trezentos e trinta e dois mil, quarenta e seis reais e trinta 
e três centavos), em favor da empresa MACRODIESEL PECAS E SERVICOS LTDA, CNPJ: 
58.477.508/0001-65 – IE/IM: 19.776.448-7 / 701.194-6. Endereço: Av. Miguel Rosa, nº 7.250/Sul, 
Tabuleta, Teresina – PI – CEP: 64019-702. E-mail: macrodieseltratores@hotmail.com.

[...]

SÂMIA TAVARES DE SÁ 
Item Gêneros Alimentícios Unidade Quant. V. Unitário V. Total 

1 
CAJU: Fruto fresco, íntegro e firme com grau de 
maturação isento de substancias e sujidades ou 
corpos estranhos. 

Kg 2645 R$ 5,67 R$ 14.997,15 

Valor Total do Projeto em R$ 14.997,15 (quatorze mil, novecentos e noventa e sete reais e quinze centavos). 

Com o valor global do projeto de venda em R$ 14.997,15 (quatorze mil, novecentos e noventa 
e sete reais e quinze centavos), em favor da agricultora a Senhora SÂMIA TAVARES DE SÁ, 
portadora da DAP: PI062023.02.000425201CAF, CPF nº 039.870.043-55, residente e domiciliada 
na Rua São Francisco, s/nº, KM 87, Bairro Boa Viagem, CEP: 64.645-000, Zona Rural, Francisco

[...]

ou corpos estranhos; com grau de maturação 
adequado para o consumo, sem sinais de germinação 
ou resíduos de fertilizantes ou outras substancias 
químicas. Embalados em sacos plásticos 
transparentes. 

Kg 1.720 R$ 8,72 R$ 14.998,40 

Valor Total do Projeto em R$ 14.998,40 (quatorze mil, novecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos). 

Com o valor global do projeto de venda em R$ 14.998,40 (quatorze mil, novecentos e noventa 
e oito reais e quarenta centavos), em favor da agricultora a Senhora MARIA VIRLEIDE DE 
SOUSA, portadora da DAP: PI22022.01.000100753CAF, CPF nº 005.871.023-06, residente e 
domiciliada na Localidade Chupeiro, s/nº, CEP: 64.645-000, Zona Rural, Francisco Santos – PI.